Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150152
PREGÃO 9/2015-050

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 400, representado por EDILSON OLIVEIRA PEREIRA, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e L E A RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA DE
ALIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 14.808.569/0001-92, com sede na RUA CESAR BRASIL, 15, CENTRO, Rondon do Pará-
PA, CEP 68638-000, representada por LEONICE MARIA VIEIRA RODRIGUES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.856,05 (um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e
cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 9.712,60(nove mil, setecentos e doze reais e sessenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

018204  PAPEL HIGIÊNICO - Marca.: BELLFOFO                    FARDO                   5,00            26,800           134,00

        EMBALAGEM COM 16 UNIDADES
019515  SACO DE PANO ALVEJADO. - Marca.: SATEX                UNIDADE                 3,00             3,850            11,55

        PARA CHAO.
019970  MILHO PARA PIPOCA - Marca.: SINHÁ                     PACOTE                 12,00             1,600            19,20
022439  COADOR P/ CAFE - Marca.: MC                           UNIDADE                 1,00             1,400             1,40

026340  BOLACHA DOCE - Marca.: VITARELA                       CAIXA                   7,00            69,000           483,00
        DE 500 GR.

027035  MANTEIGA 500 G - Marca.: PURO SABOR                   UNIDADE                 3,00             2,700             8,10
029662  DETERGENTE 500ML COM 24 UNIDADES - Marca.: ECONOMICO  CAIXA                   7,00            24,500           171,50

        CX. COMPOSIÇAO: LINEAR   ALQUIL  BENZENO  SULFONATO  DE
        SODIO, LAUREL ETER,   SULFATO  DE  SODIO,  ESPESSANTES,

        CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORENTE,  FRAGANCIA E AGUA,
        CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.

029668  ÀGUA SANITARIA COM 12 UNIDADES A CAIXA - Marca.: ECO  CAIXA                  15,00            15,800           237,00
        NOMICA

        (CLORO), COMPOSIÇAO: ESTABILIZANTE,  AGUA,  HIPOCLORITO
        DE SODIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P.
041373  FLOCÃO DE MILHO PCT - Marca.: SANTA CLARA             UNIDADE                15,00             1,050            15,75

        PACOTE
043074  COPO DESCARTÁVEL 180ML - Marca.: CRISTAL COPO         CAIXA                   5,00            60,000           300,00

054974  BOLACHA DE AGUA E SAL PACT. DE 500 GRAMAS - Marca.:   CAIXA                   7,00            59,000           413,00
        ESTRELA

054982  OVOS CARTELA COM 30 UNIDADES - Marca.: SASAMOTO       PACOTE                  2,00             8,300            16,60
        COM 30 UNIDADES

055001  PRATO DE VIDRO - Marca.: ALÔ GOIÁS                    UNIDADE                 3,00             3,750            11,25
        22 CM.

055026  DESORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: AIRWICK             UNIDADE                 2,00             6,000            12,00
        EMBALAGEM COM 360ML, FRAGANCIA DIVERSAS.

055028  FOSFORO PALITO GRANDE - Marca.: FIATLUX               UNIDADE                 7,00             1,800            12,60
055029  FLANELA - Marca.: MC                                  UNIDADE                 6,00             1,400             8,40
        100% ALGODAO

055047  SAL REFINADO PACOTE DE 1 KG. - Marca.: NACIONAL       PACOTE                  1,00             0,700             0,70

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        1.856,05

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015 Atividade
1101.082440083.2.050 Proteção Social Basica - Programas de Ações à cidadania, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 956,35,  Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R$ 312,65,  Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 587,05

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

RUA GONÇALVES DIAS. 400

Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 14 de Dezembro de 2015

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

 L E A RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ 14.808.569/0001-92

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS. 400

		2016-02-03T08:57:38-0300
	L E A RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS L:14808569000192

		2016-02-03T10:19:39-0300
	EDILSON OLIVEIRA PEREIRA:22718109220